中洗协［2020］127 号

中国洗涤用品工业协会

关于表彰行业抗击新冠肺炎疫情突出贡献企业的决定

各有关单位：

在新冠肺炎疫情防控战役中，全国洗涤用品行业企业深入

贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示精神，视

疫情为命令，以防控为己任，克服各种困难，积极复工复产；

踊跃捐款捐物，驰援抗疫一线；响应中国洗协号召，积极配合

各级政府做好疫情防控；涌现出一批社会责任感强、勇于担当

的先锋企业。经研究，中国洗协决定对在疫情防控期间表现突

出的企业进行通报表彰。

一、在抗疫关键时期，面临严峻的物资匮乏问题，凯晟控

股旗下的立白集团、朝云集团第一时间捐赠 2 亿元消毒除菌产

品，快速驰援全国 363 座城市 2000 多家定点收治医院。集团

10000 多名员工、680 家经销商参与，1000 多辆物流车行经 40

万公里，及时将消杀产品运送到抗疫一线。授予广州立白企业

集团有限公司中国洗涤用品行业“抗击疫情卓越贡献奖”。

二、疫情期间中国洗涤用品行业企业大力支援国家抗疫统

一调度。有 4 家生产企业获得国务院应对新型冠状病毒肺炎疫

情联防联控机制医疗物资保障组感谢信；1 家企业获得国资委感

谢信；2 家企业获得中华全国总工会中国财贸轻纺烟草工会的感

谢信；16 家会员企业入选疫情防控国家重点医疗物资保障调度

平台。为表彰这些企业为抗疫保供作出的突出贡献，授予他们

中国洗涤用品行业“抗疫保供贡献奖”，名单见附件 2。

三、中国洗涤用品工业协会按照发改委、中国轻工业联合

会的要求，从 2020 年 2 月 10 日起，建立了应急日报统计机制，

每天对行业生产消杀产品的企业日生产情况进行统计、上报。

在此期间，有 57 家生产企业积极响应和参与，每日按时向中国

洗协上报消毒液、消毒（除菌）洗手液、除菌皂的生产情况，

为抗击疫情提供物资保障、为政府对抗疫消杀物资的统一调度

做出了重要贡献。中国洗涤用品工业协会表彰这 57 家积极参与

中国洗协消杀产品复工复产日报的企业，向他们颁发感谢信。

名单见附件 3。

四、为了宣传报道行业抗击疫情优秀事迹，凝聚行业强大

力量，中国洗涤用品工业协会于 2020 年 1 月向全行业发出“征

集企业复工复产、抗击疫情先进事迹宣传稿”的通知，在协会

官网开通“抗击疫情 我们在行动”专题。有 50 余家企业积极

响应，投稿近 200 篇，通过协会宣传平台，充分展现洗涤用品

行业那些在最平凡岗位上默默坚守和付出的可歌可泣的感人事

迹，宣传行业广大干部职工用实际行动诠释出的行业力量、爱

心和勇气，积极传递抗击疫情的正能量。中国洗涤用品工业协

会表彰这 50 余家积极参与“抗击疫情 我们在行动”主题宣传

的企业，向他们颁发感谢信，名单见附件 4。

附件：1.获得中国洗涤用品行业“抗击疫情卓越贡献奖”企业

名单

2.获得中国洗涤用品行业“抗疫保供贡献奖”企业名单

3.参与中国洗协复工复产统计信息直报企业名单

4.参与中国洗协“抗击疫情 我们在行动”主题宣传的企

业名单

会

                             2020 年 11 月 2 日

附件 1：

获得中国洗涤用品行业“抗击疫情卓越贡献奖”企业名单

广州立白企业集团有限公司

附件 2：

获得中国洗涤用品行业“抗疫保供贡献奖”企业名单

1.获得国务院应对新型冠状病毒肺炎疫情联防联控机制

（医疗物资保障组）感谢信的企业：

单位名称

纳爱斯集团有限公司

蓝月亮（中国）有限公司

北京绿伞化学股份有限公司

北京洛娃日化有限公司

2.获得国资委感谢信的企业：

单位名称

北京洛娃日化有限公司

3.获得中华全国总工会中国财贸轻纺烟草工会感谢信的企

业：

单位名称

北京一轻日用化学有限公司

北京日光旭升精细化工技术研究所

4.列入疫情防控国家重点医疗物资保障调度平台的企业：

单位名称

北京洛娃日化有限公司

北京绿伞化学股份有限公司

北京日光旭升精细化工技术研究所

北京一轻日用化学有限公司

河北菠莉亚生物科技有限公司

山西焦煤运城盐化集团有限责任公司

纳爱斯集团有限公司

青岛康威龙消毒科技股份有限公司

山东泰和水处理科技股份有限公司

山东九鑫日用化工有限公司

利洁时家化（中国）有限公司

威莱（广州）日用品有限公司

蓝月亮（中国）有限公司

广州立白（番禺）有限公司

中轻依兰（集团）有限公司

纳爱斯乌鲁木齐有限公司

附件 3：

参与中国洗协复工复产统计信息直报企业名单

单位名称

广州立白企业集团有限公司

中万恩（佛山）科技有限公司

中山榄菊日化实业有限公司

中轻依兰（集团）有限公司

浙江嘉美日化有限公司

长兴净安环保科技有限公司

营口宝纯青水科技有限公司

艺康(太仓)科技有限公司

西安优露清科技股份有限公司

西安吉利电子化工有限公司

维美生物科技有限公司

威莱（广州）日用品有限公司

天津宝洁工业有限公司

唐山市一品净日化厂

泰华施清洁科技有限公司

苏州绿叶日用品有限公司

苏州博克企业集团有限公司

石家庄多美斯日化用品有限公司

单位名称

邵武市美菰林卫生用品有限公司

上海庄臣有限公司

江苏庄臣同大有限公司

上海制皂有限公司

上海西西艾尔启动日用化学品有限公司

上海开米科技有限公司

上海家化联合股份有限公司

山西焦煤运城盐化集团有限责任公司

山东九鑫日用化工有限公司

纳爱斯集团有限公司

利洁时家化（中国）有限公司

蓝月亮（中国）有限公司

拉芳家化股份有限公司

嘉兴可珑清洁科技有限公司

河南昊化黎明智能清洗科技有限公司

河北菠莉亚生物科技有限公司

河北白云日化有限公司

杭州卓秒实业有限公司

单位名称

广州市浪奇实业股份有限公司

广州市加茜亚化妆品有限公司

广州尚洁洗涤用品有限公司

广州南顺清洁用品有限公司

广州超威生物科技有限公司

广州宝洁有限公司天津分公司

福建双飞日化有限公司

丰益油脂科技(东莞）有限公司

东莞市立顿洗涤用品实业有限公司

大连三达奥克化学有限公司

北京一轻日用化学有限公司

单位名称

北京日光旭升精细化工技术研究所

北京绿伞化学股份有限公司

北京洛娃日化有限公司

北京佳士力科技有限公司分公司

北京安洁康生物科技有限公司

奥丽雅日用化妆品（马鞍山）有限公司

安庆一枝梅化工有限责任公司

安徽蓝歆家庭用品有限公司

上海和黄白猫有限公司

青蛙王子（中国）日化有限公司

附件 4：

参与中国洗协“抗击疫情 我们在行动”

主题宣传的企业名单

投稿 29 篇

洛娃科技实业集团有限公司

投稿 26 篇

纳爱斯集团有限公司

投稿 14 篇

北京一轻日用化学有限公司

广州立白企业集团有限公司

投稿 6 篇

北京绿伞化学股份有限公司

投稿 4 篇

广州市浪奇实业股份有限公司

北京安洁康生物科技有限公司

西安开米股份有限公司

青蛙王子（中国）日化有限公司

泰华施清洁科技（上海）有限公司

其他参加抗疫宣传投稿的企业

蓝月亮（中国）有限公司

中山榄菊日化实业有限公司

湖南丽臣实业股份有限公司

艺康（中国）投资有限公司

安利（中国）日用品有限公司

安庆一枝梅化工有限责任公司

北京宝洁洗涤用品有限公司

北京佳士力科技有限公司

诺维信（中国）投资有限公司

广东奇化化工交易中心股份有限公司

北京日光旭升精细化工技术研究所

大连三达奥克化学股份有限公司

上海净安化工科技有限公司

苏州绿叶日用品有限公司

江苏汤姆包装机械有限公司

完美（中国）有限公司

北京文合彬昌家庭用品有限公司

巴斯夫（中国）有限公司

石家庄菠莉亚日用化工有限公司

杭州传化日用品有限公司

浙江东南船牌日化股份有限公司

石家庄多美斯日化用品有限公司

广州质量监督检测研究院

花王（中国）投资有限公司

西安吉利电子化工有限公司

山东九鑫日用化工有限公司

拉芳家化股份有限公司

南风化工集团股份有限公司

强生（中国）有限公司

陶氏化学（中国）有限公司

山西焦煤运城盐化集团有限责任公司

上海家化联合股份有限公司

上海制皂（集团）如皋有限公司

无限极（中国）有限公司

唐山市一品净日化厂

赞宇科技集团股份有限公司

中铝山东有限公司

中万恩科技有限公司

上海庄臣有限公司

联合利华（中国）有限公司

山西省日用化学行业协会

烟台新时代健康产业日化有限公司

杭州秉信环保包装有限公司